晋江市市场监督管理局
行政处罚决定书
晋市监处罚〔2022〕03-110号

当事人：晋江市磁灶镇双龙寨饭店
主体资格证照名称：营业执照

统一社会信用代码：92350582MA32C5AC5C

住所：福建省泉州市晋江市福建省磁灶镇锦陶路123号
经营者：杨超

2022年11月3日，本局磁灶所执法人员根据疫情防控要求开展夜间专项执法行动，依法对当事人经营场所进行检查，现场有从业人员6名未能提供有效健康证（其中5名从业人员健康证已过期，1名从业人员未办理健康证），其行为涉嫌违反了《中华人民共和国食品安全法》第四十五条第二款规定。为查清全案，即报局领导于2022年11月4日立案。

经查明,当事人经登记机关核准登记并领取个体工商户营业执照及食品经营许可证，具有合法的经营资质。当事人主要从事热食类食品制售，当事人6名从事直接接触食品从业人员未能提供有效健康证（其中5名从业人员健康证已过期，1名从业人员未办理健康证）。

另，当事人于2021年10月1日因从事直接接触食品从业人员未能提供有效健康证被本局予以警告（当场行政处罚决定书：晋市监当罚(2021)03-239号）。

上述事实，主要有以下证据证明：现场检查笔录、询问笔录、营业执照、食品经营许可证、身份证、健康证复印件、当场行政处罚决定书等。

2022年11月25日，本局向当事人送达了《行政处罚告知书》（晋市监罚告（2022）03-110号），当事人在法定期限内未提出陈述和申辩意见。

综上所述，本局认为：当事人从事直接接触食品从业人员未能提供有效健康证的行为违反了《中华人民共和国食品安全法》第四十五条第二款规定，当事人具有从轻处罚的情形，依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十六条第一款第（六）项规定，本局作出处理决定如下：

处以罚款5500元。

上述款项合计人民币伍仟伍佰元整，当事人应当在接到本行政处罚决定书之日起十五日内，持“福建省政府非税收入缴款通知书”进行缴款。当事人逾期不履行行政处罚决定的，本局将依据《中华人民共和国行政处罚法》第七十二条第一款的规定，采取下列措施：（一）到期不缴纳罚款的，每日按罚款数额的百分之三加处罚款，加处罚款的数额不超出罚款的数额；（二）根据法律规定，将查封、扣押的财物拍卖、依法处理或者将冻结的存款、汇款划拨抵缴罚款；（三）根据法律规定，采取其他行政强制执行方式；（四）依照《中华人民共和国行政强制法》的规定申请人民法院强制执行。

当事人如不服本处罚决定，可在接到本处罚决定书之日起六十日内向晋江市人民政府申请行政复议，也可以在六个月内依法向人民法院提起行政诉讼。当事人对行政处罚决定不服而申请行政复议或提起行政诉讼的，行政处罚不停止执行。

                          晋江市市场监督管理局

                             2022年12月6日

（市场监督管理部门将依法向社会公示本行政处罚决定信息）

本文书一式三份，一份送达，一份归档，一份存根。